Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0021/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 31 de Janeiro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL QUE INTERCEDA

JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE PARA QUE SEJA

PROVIDENCIADO A COLOCAÇÃO DE UMA LIXEIRA CONTÊINER,

PARA AUXILIAR A COLETA DE LIXO NO BAIRRO DA PONTA DA

AREIA NO MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

O VEREADOR SUBSCRITO COM ASSENTO NA BANCADA DO PROS, NESTA CASA

DE LEIS, VEM NA FORMA REGIMENTAL INDICAR, AO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL CARLOS FÁBIO DA SILVA, QUE INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA

COMPETENTE PARA QUE SEJA PROVIDENCIADO A COLOCAÇÃO DE UMA LIXEIRA

CONTÊINER, TAMANHO MÉDIO, PARA AUXILIAR A COLETA DE LIXO NO BAIRRO DA

PONTA DA AREIA NO MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

JUSTIFICATIVA

A PRESENTE INDICAÇÃO VISA AMENIZAR O ACÚMULO DE SACOS DE LIXO NAS

CALÇADAS E RUAS, VISTO QUE O LOCAL CONTÉM UMA GRANDE QUANTIDADE DE

MORADORES, O CONTÊINER PARA COLETA DE LIXO SERIA MUITO PROVEITO, POIS O

LIXO ESTÁ SENDO DEPOSITADO A BEIRA DA RUA, DEIXANDO O LOCAL COM

ASPECTO FEIO E AUMENTADO A PROLIFERAÇÃO DE INSETOS NO LOCAL. OS

CONTÊINERES FICARÃO À DISPOSIÇÃO DOS MORADORES PARA O

ARMAZENAMENTO DE LIXO.

Sala das Sessões, em 31 de Janeiro de 2023.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1